ATO DA PRESIDENCIA DO CONSELHO DELIBERATIVO, N.º 01 DE 24 DE

AGOSTO DE 2023

Nos termos das atribuições que me são conferidas pelo art. 51, inciso I do Estatuto Social do

Esporte Clube São Bento, nomeio como membros da comissão para análise e desenvolvimento

de modelagem para Sociedade Anônima do Futebol que venha a ser criada, os seguintes sócios:

1- Wilson Vieira

2- Dr. Denis Vieira

3- Dr. José Luis Melo

4- Vinícius Atilio Rostelato de Miranda

5- Welington Fernandes

Terão competência de:

• Apreciar os projetos de agenciadores do clube para o desenvolvimento da SAF

• Acompanhar e fiscalizar as análises e projeções financeiras, estrutura de custos,

governança, valuation, cenários de investimentos, bônus, gatilhos, diluição e correlatos;

• Definir a Forma de transição da seção do departamento de futebol para SAF, bem como

a negociação de valores e ativos;

• Diligência dos investidores a caráter de recusa;

• Coparticipação na criação dos indicadores de desempenho da SAF e a estrutura

organizacional e física;

Por fim, encaminho a secretaria da Diretoria Executiva, para que providencie o presente a ser

publicado no sítio eletrônico do Clube, objetivando total publicidade e conhecimento geral dos

associados, bem como do público em geral. Comunique-se, Publique-se, Divulgue-se.

Sorocaba, 25 de agosto de 2023